П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в постановление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 03 июля 2024 г. № 1246  «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края»

В целях совершенствования и улучшения торгового обслуживания жителей Петровского муниципального округа Ставропольского края, упорядочения функционирования объектов нестационарной торговли на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края, администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 03 июля 2024 г. № 1246 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции от 01 октября 2024 г. № 1768).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».
Глава Петровского

муниципального округа

Ставропольского края

                             Н.В.Конкина

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского муниципального округа

Ставропольского края от

Изменения,

которые вносятся в постановление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 03 июля 2024 г. № 1246 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края»
1. В Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края:

1.1. В разделе 1. «г. Светлоград»:

1.1.1. Строку 1.8. изложить в следующей редакции:

	«
	1.8.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, в районе Райвоенкомата, ул. Тургенева
	1

	непродовольственные товары

	5 лет
	торговый павильон

	23 кв. м

	»

1.1.2. Строку 1.26. изложить в следующей редакции:
	«
	1.26.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград,  пересечение ул. Комсомольская и ул. Тургенева
	1

	прохладительные напитки

	с 01 мая по 30 сентября
	торговый автомат
	1 кв. м

	»

1.1.3. Строку 1.30. изложить в следующей редакции:

	«
	1.30.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, 5 м на северо-восток от нежилого здания по ул. Крупская, 3
	1

	искусственные и живые цветы
	с 01 марта по 01 июня
	торговая палатка
	6 кв. м
	»

	1
	бахчевые культуры
	с 01 июля по 31 октября
	бахчевой развал

	6 кв. м

	1
	сосны и ели
	с 10 декабря по 31 декабря
	елочный базар
	6 кв. м

1.1.4. Строку 1.32. изложить в следующей редакции:
	«
	1.32.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, 14/1 - 14/3 м на юг от нежилого здания по ул. Малыгина, 31 б
	2

	искусственные и живые цветы
	с 01 марта по 01 июня
	торговая палатка
	9 кв. м

	»

	2
	бахчевые культуры
	с 01 июля по 31 октября
	бахчевой развал
	9 кв. м

	2
	сосны и ели
	с 10 декабря по 31 декабря
	елочный базар

	9 кв. м

	1
	продовольственные товары
	с 01 февраля по 31 декабря
	автомагазин
	6 кв. м

	1
	живая рыба
	с 01 сентября по 30 июня
	автоцистерна

	4 кв. м

1.1.5. Строку 1.33. изложить в следующей редакции:
	«
	1.33.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 13 (около здания гостиницы)
	1
	квас
	с 01 мая по 30 сентября
	киоск

	4 кв. м

	»

1.1.6. Строку 1.39. исключить.
1.1.7. Строку 1.47. изложить в следующей редакции:
	«
	1.47.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, 40 метров на восток от здания по ул. Кузнечная, 22
	1
	 продукция пчеловодства
	с 01 февраля по 31 декабря
	торговая палатка

	4 кв. м

	»

1.1.8. Строку 1.48. изложить в следующей редакции:

	«
	1.48.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, 50 метров на восток от здания по ул. Кузнечная, 22
	1

	непродовольствен-ные товары
	с 01 февраля по 31 декабря
	киоск

	4 кв. м

	»

1.1.9. Строку 1.49. изложить в следующей редакции:

	«
	1.49.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, 60 метров на восток от здания по ул. Кузнечная, 22
	1

	продукция пчеловодства
	с 01 февраля по 31 декабря
	торговая палатка

	4 кв. м

	»

1.1.10. Строку 1.58. изложить в следующей редакции:
	«
	1.58.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, в районе ул. Николаенко, 32
	1

	продовольствен-ные товары, сельскохозяйствен-ная продукция
	с 01 февраля по 31 декабря
	автомагазин

	4 кв. м

	»

1.1.11. Строку 1.61. изложить в следующей редакции:
	«
	1.61.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, в районе проспекта Генерала Воробьева, 35
	1

	искусственные и живые цветы

	с 01 марта по 01 июня

	торговая палатка
	9 кв. м

	»

	1
	плодоовощная продукция
	с 01 июля по 31

 декабря
	автомагазин
	9 кв. м

1.2. В разделе 4. « с. Ореховка»:
1.2.1. Строку 4.1. изложить в следующей редакции:

	«
	4.1.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, с.Ореховка площадь по ул. Ленина, б/н
	1

	продукция пчеловодства

	с 01 февраля по 31 декабря
	торговая палатка

	6 кв. м

	»

	1
	непродовольствен-ные товары (обувь мужская, женская, детская)
	с 01 февраля по 31 декабря
	автомагазин
	6 кв. м

1.3. В разделе 5. « с. Донская Балка»:
1.3.1. Строку 5.1. изложить в следующей редакции:

	«
	5.1.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, с. Донская Балка, ул. Ленина, 121 (ориентир площадка около магазина «Круг»)
	1

	продукция пчеловодства

	с 01 февраля по 31 декабря
	торговая палатка

	6 кв. м

	»

	1
	плодоовощная продукция
	с 01 апреля по 31 октября
	автомагазин
	6 кв. м

	2
	рассада (семена) овощей, цветов
	с 01 апреля по 31 октября
	торговая палатка
	6 кв. м

	2
	бахчевые культуры
	с 01 июля по 31 октября
	бахчевой развал
	6 кв. м

2. В Положении о порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. В разделе 3. «Порядок и условия размещения НТО на территории муниципального округа»:

2.1.1. В пункте 3.19. после слова «искусственных» дополнить словами «и живых».
2.1.2. Дополнить пунктом 3.19.1 следующего содержания:

«3.19.1 Реализация продукции пчеловодства осуществляется при наличии ветеринарно-санитарного паспорта пасеки, а также ветеринарных свидетельств, выдаваемых учреждениями государственной ветеринарной службы Ставропольского края по местонахождению пасеки.

Мед должен содержаться в чистой посуде, отвечающей санитарным нормам и правилам и закрываться стеклянными, корковыми пробками или завинчивающимися крышками, где указывается наименование продукта, кто произвел продукт, масса продукта, состав продукта.

Продавец, осуществляющий торговлю продукцией пчеловодства, обязан в течение всего периода работы иметь личную медицинскую книжку установленного образца с отметками о прохождении необходимых обследований, результатами лабораторных исследований и гигиенического обучения.»

2.2. В абзаце пятом пункта 4.10. раздела 4. «Порядок подготовки и проведение аукциона на право заключения договора на размещение НТО» после слов «бахчевые культуры» дополнить словами «; продукция пчеловодства».

2.3. В подпункте «д» пункта 5.2. раздела 5. «Порядок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукциона» после слов «бахчевые культуры» дополнить словами «; продукция пчеловодства».

Заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

                                  Ю.В.Петрич